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Bp3 ocHOBa Ha 4JIeH 145 cras (6) u unen 227
o071 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00OpasoBaHue (,,Cyx0en
gecHuk Ha Penybanka Maxkeponnja™ 6p. 82/18 u
,CnyxbeH  BeCHHK Ha Penybnuka  CesepHa
Makegonuja* 6p.178/21), IMpEKTOPOT Ha AreHuujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe, 0HECE

PEIMEHHUE
32 MOYETOK co paboTa CTyANCKATa nporpama oj
NPB UAKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - JOMIIJIOMCKH
cryaun (240 EKTC), Ha aHTIHCKA jasuk, no
,,Bu3yeana ymeTHOCT®, HA @aKy.ITeT 332 YMETHOCT
u aqusaju npu MeryHnapojieH BaakaHCKH
Yuunsepsurer Bo Cronje

1. Co oBa pelueHWe ce YTBpayBa Aeka ce€
WCMOJIHETH YCJIOBUTE 3@ TOYETOK CO pabora Ha
cTyaucKata mporpama Ol MpB LUMKIYC HA aKaJIeMCKH
CTYAMM - JIOMMMIOMCKH CTyAHH (240 EKTC), Ha
AHTIMCKH  jasuk, no ,BusyenHa yMeTHOCT, Ha
dakynTeT 3a YMETHOCT H nu3aju npu MefyHaponeH
Bankancku Yrusepsuter Bo Ckonje.

2. Opa pelueHHe BIeryBa BO CHJa CO ACHOT
Ha JOHECYBatbe.

OGpa3aoxeHune

Mo no6upare Ha Pelienune 3a aKkpeanTaLuja
6p.08-497/6 on 10.10.2023 roguHa oJ CTpaHa Ha
Ox6OpOT 3a aKpeIuTaLKja Ha BHCOKOTO ofpaszoBanue,
MefyHapo/eH bajkancku VuusepauteT Bo Ckorje ce
obpari co Oapatbe 6p.100.163/2023 on 26.10.2023
rooMHA, 10 ATeHlUMjaTa 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
oGpazoBanue, noj Haul Op. 08-1373/1 on 26.10.2023
rOMHA, 33 YTBPAYBarbe Ha YCIOBHTE 32 MOUETOK €O
paGoTa Ha CTyAMCKaTa nporpama Oz npe LIMKIYC Ha
AKAJEMCKH CTYAMH - JOJWIIOMCKH CTyIWH (240
EKTC), Ha aHrJIMCKH jasuk, mno ,BusyenHa
YMETHOCT", Ha dakynrer 32 YMETHOCT H JIM3ajH NpH
MefyHaposieH bankaHCKH VuuBepsuteT Bo Ckomje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé& Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magqedonisé s& Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési n& Arsimin
e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t€ programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), n& gjuhén angleze, nga
,Art vizual", né Fakultetin e Artit dhe Dizajnit
prané Universitetit Ndérkombétar Ballkanik né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga ,,Art vizual", né Fakultetin e Artit dhe
Dizajnit prané Universitetit Ndérkombétar Ballkanik
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-497/6 t& datés 10.10.2023 nga ana € Bordit pér
Akreditim &  Arsimit t€ Larté, Universiteti
Ndérkombétar Ballkanik né Shkup i drejtohet, me
kérkesé nr. 100.163/2023 & datés 26.10.2023,
Agjencis€ per Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-1373/1 t& datés 26.10.2023, pér pércaktimin ¢
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor
t& ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze, nga
LArt vizual", né Fakultetin e Artit dhe Dizajnit prané
Universitetit Ndérkombétar Ballkanik n& Shkup.
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HAnpekTopor Ha AreHuujata 3a KBaTMTEeT BO
BHCOKOTO o6pasoBanue, co Pewenue 6p.08-1373/2 ox
26.10.2023  roamna,  opmupa Komucuja 3a
YTBPAYBatb€ Ha HCMOJHETOCTA Ha YCIOBHTE 3a
No4eTok co paboTa Ha cTyaMcKata nporpama
HaBe/leHa BO To4Ka | Ha oBa pelueHue.

Komucujata, na pmen 27.10.2023 roaMHa,
W3BPIIM YBUA W U3roTBH M3Berutaj Gp. 08-1373/3 on
02.11.2023 romuHa, kage € HaBeJeHO Jeka 3a
CTYAHCKATa nporpama of NpB UMKJYC Ha aKajleMCKH
CTyanu - pomunnomcku cryamu (240 EKTC), ua
aHTIIMCKH  jasuK, no ,BusyenHa ymerHoct™, Ha
DakyaTeT 3a YMETHOCT W AM3ajH mpH Meryunaponen
bankanckn Yuusepsuter Bo Ckomje, ce mcnonsers
YCNIOBHTE COrNacHo oupeaduTe YTBPIAEHH CO 3aKOHOT
32 BHCOKOTO 00pasoBanue M Ypenbara 3a HOpMaTHBH
W CTaHAapaM 3a OCHOBatbe€ Ha BHCOKOOGPA30BHM
YCTAHOBH M 3a BpLUEHE HA BACOKOOOPA30BHA JgjHOCT
(.Cnyxben BecHuk Ha PenyGnuka Makenonuja* 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajkn ro Bo npeasua wusHeceHoro, ce
OJLTy4H KaKO BO IMCMO3MTHBOT Ha 0Ba pelleHHe.

ITPABHA TIIOYKA: Tlpotus oBa peluennue,
MOZE 2 CE 3aBe/le yNpaBeH CIop, CO MOAHECYBaMbE
Ha Ty0a 10 YnpaBHHoT cya Ha Peny6muka CesepHa
Makenonnja, Bo pok om 30 geHa oa NeHOT Ha
TMIPUEMOT Ha 0Ba peLleHHe,

Jloctaseno no:
- BicokooGpa3sosHarta yeranosa

ApxnBa
n3paborun/pergatiti: Muneda Edpemoscka
onobpun/mirator” Sevgil Murtezi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1373/2 t& datés
26.10.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné & programit
studimor t€ shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 27.10.2023, kreu inspekimin
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-1373/3 t& datés
02.11.2023, ku &shté shénuar se, pér  programin
studimor té ciklit té paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga ,,Art vizual", né Fakultetin e Artit dhe
Dizajnit prang Universitetit Ndérkombétar Balkanik
né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magqgedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q¢ u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ,
me parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqedonisé sé& Veriut,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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